
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 23/08/2022) 

 
1 

 

 

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS  
 

ATOS 12 e 13/2022/CRP  
 
O Diretor Geral substituto do Campus UFV de Rio Paranaíba, designado pela Portaria 

nº 0535/2022/RTR/UFV de 11/07/2022, considerando a competência delegada pela 
Portaria 0460/2021 e o que consta no Processo SEI 23114.913904/2022-39, resolve: 
 

ATO 012/2022/CRP, DE 05/08/2022 – 1. Designar os servidores técnico-
administrativos: ELIAS MARCO VEIGA GONÇALVES, matrículas 11684-X/UFV e 

2097958/SIAPE, KELY RESENDE SILVA, matrículas 10878-2/UFV e 1935685/SIAPE e 
IONICE OLIVEIRA MEDONÇA, matrículas 8640-1/UFV e 1574602/SIAPE para, sob a 
presidência do primeiro, compor a Comissão de Avaliação de Estágio Probatório da 

servidora CRISTINA XAVIER CORDEIRO, matrículas 13278-0/UFV e 1783263/SIAPE. 2 
– Designar a servidora técnico administrativa ÉRICA FIDÉLIS GOMES, matrículas 

8832-3/UFV e 1648260/SIAPE, para atuar como orientadora da referida servidora. 
Publique-se e cumpra-se. Everaldo Antônio Lopes, Diretor Geral substituto do 
Campus UFV - Rio Paranaíba. 

 
O Diretor Geral do Campus UFV de Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições, 

conferidas pela Portaria 0687/2019, publicada no Diário Oficial da União de 
17/06/2019 e considerando a competência delegada pela Portaria 0047/2008, 
resolve: 

 
ATO 013/2022/CRP, de 23/08/2022 – Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para 

a Comissão de Sindicância constituída pelo Ato nº 011/2022/CRP, de 25/07/2022, 
concluir os trabalhos relacionados ao Processo SEI/UFV 23114.913124/2022-99. 
Publique-se e cumpra-se. Renato Adriane Alves Ruas, Diretor Geral do 

Campus UFV - Rio Paranaíba. 
 

 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

VIÇOSA 
 

Editado pela Diretoria de 

Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 

36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br 

Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de 

Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio  

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

